
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 1 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2020  N. 129  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONI VARIE - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI 

STRAORDINARI. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2020, il giorno 21 del mese di Dicembre alle ore 19:20 nella sala Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
CASALI Gianluca Sindaco Presente 
ORZAN  Antonella Vice Sindaco Presente 
PINZAN  Alex Assessore Presente 
MERLUZZI Giulio Assessore Presente 
RECCHIA Michele Assessore Esterno Presente 
NOVELLO Angela Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale MICHELIZZA Sandro in videoconferenza, mediante utilizzo 
della piattaforma google meet, nel rispetto di quanto disposto con provvedimento prot. 5117 
del 03.04.2020. 
 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CASALI  Gianluca nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 2 

OGGETTO: Associazioni varie - concessione di contributi economici straordinari. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che lo statuto comunale: 
- ai sensi dell'art. 14: “Il Comune di Martignacco anche con il sostegno dell’associazionismo 

incoraggia e favorisce lo sviluppo delle attività sportive, motorie e del tempo libero...."; 
- ai sensi dell’art. 37: “Il comune favorisce la formazione, sostiene e valorizza gli organismi a 

base associativa che concorrono alla gestione di servizi comunali che perseguono finalità 
scientifiche, culturali, religiose, di promozione sociale e civile, di salvaguardia dell’ambiente 
naturale e del patrimonio artistico e culturale, di assistenza, sportive, del tempo libero….”; 

 “….La concessione di contributi agli organismi di cui al comma 1 del presente articolo è 
subordinata alle condizioni di cui al Regolamento adottato ai sensi dell’art. 12 della legge 
241/90…”; 

 
 VISTE inoltre le istanze volte ad ottenere un contributo economico pervenute dalle 
seguenti associazioni con sede a Martignacco: 
 
A) A.S.D. Karate Martignacco pervenuta il 15.12.2020 prot. 18607; 
B) A.S.D. Libertas Ceresetto con sede in via Cividina, 222 pervenuta il 15.12.2020 pervenuta 

il 15.12.2020; 
C) Madracs Udine A.S.D. con sede in via Piave, 4, pervenuta il 07.12.2020 prot. 18228; 
D) Balance Dance Lab con sede in via Pasini, 36 a Dignano pervenuta il 15.12.2020 prot. 

18620; 
E) Polisportiva Libertas Martignacco pervenuta l’11.12.2020 prot. 18448; 
F) Tennis Club Martignacco A.S.D. con sede in via Udine c/o Polisportivo Comunale, 

pervenuta il 07.12.2020 prot. 18243; 
G) A.F.D.S. sezione di Martignacco con sede in Piazza Vittorio Veneto 19 pervenuta il 

14.12.2020 prot. 18523; 
H) Comitato del “Purcit in Ostarie” con sede in via Cividina 2/1 pervenuta il 15.12.2020 prot. 

18606; 
I) Comitato Festeggiamenti “Pro scuola Materna F. Deciani” con sede in via D. Casco,  

pervenuta il 17.12.2020 prot. 18717; 
L) Coro Pueri et juvenes Cantores Santa Maria Assunta con sede in Piazza Vittorio Veneto, 

17 pervenuta il 21.12.2020 prot 18903; 
M) Filarmonica “L. Linda” con sede in vicolo Stella, pervenuta il 15.12.2020 prot. 18618; 
N) Pro Loco “Par Naret” con sede in via Pagnutti, pervenuta il 15.12.2020 prot. 18608; 
O) Associazione “Zampa su Zampa” con sede in via Cividina, 4 pervenuta il 15.12.2020 prot. 

18611; 
P) Associazione “Io ci vado” con sede in via Piave, 110 pervenuta il 17.12.2020 prot. 18719; 
Q) Circolo femminile “Dinsi une Man” con sede in via Lanfranco Gregoris MAVM 15/1 

pervenuta il 15.12.2020 prto. 18599; 
R) Circolo Femminile “Cjaminin Insieme” con sede in via San Daniele, 32 pervenuta il 

15.12.2020 prot. 18600; 
S) S. ASD “Al Vecjo Mulin” con sede a Martignacco in Località Molin Nuovo 8/A pervenuta il 

14.12.2020 prot. 18548; 
 

RITENUTO inoltre di riconoscere un contributo al COMITATO TORREANO per 
l’attività di gestione del Centro Civico di Torreano; 

 
  VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi a 
persone, Enti pubblici e privati comprese le Associazioni, approvato con delibera C.C. n. 23 
del 03.04.1991, come modificato con delibera C.C. n. 31 del 16.05.1991; 
 
 VISTO l'art. 4 comma 6 del D.L. 95/2012 convertito il legge, con modificazioni, dall'art. 
1 co. 1 della L. 7 agosto 2012 n. 135, e dato atto che il divieto di erogare contributi non opera 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 3 

nei casi di Associazioni Sportive Dilettantistiche e di associazioni che "operano nel campo dei 
servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali", ex art. 90 della L. 289/2002; 
 
 RITENUTO pertanto di riconoscere i seguenti contributi economici, a sostegno delle 
attività a fianco indicate: 
A) A.S.D. Karatè - Do Shotokan G. Funakoshi per l’organizzazione dei corsi i per bambini 

e ragazzi, la partecipazione ai tornei Regionali e Nazionali e per il sostegno alle spese per 
l’utilizzo di impianti sportivi; 

B) A.S.D. Libertas Ceresetto Pratic  per attività giovanile su strada, in pista e 
fuoristrada e relativa manutenzioni delle piste, oltre che per l’organizzazione del giro della 
regione FVG Under 23; 

C) Alma Madracs Udine A.S.D. per la partecipazione al campionato di serie A nazionale 
di Welchair Hochey; 

D) Balance Dance Lab A.S.D.  per i corsi di ballo e danza organizzati per i bambini e ragazzi 
della nostra Comunità; 

E) Polisportiva Libertas Martignacco A.S.D. per sostegno alle attività giovanili; 
F) Tennis Club Martignacco A.S.D. corsi per bambini e ragazzi;  
G) A.F.D.S. - Sezione di Martignacco per attività svolta nel 2020 e campagna straordinaria di 

raccolta sangue con autoplasmoteca presente a Martignacco; 
H) Comitato del "Purcit in Ostarie"  per la realizzazione della manifestazione 2020, per il 

sostegno alla promozione integrata del territorio, delle sue eccellenze agroalimentari, per 
la promozione culturale (allestimento mostre fotografiche) e per la promozione dell’arte 
tradizionale norcina; 

I) Coro "Pueri et juvenes cantores" Santa Maria Assunta"  per i corsi di canto realizzati 
a favore dei ragazzi della Comunità; 

L) Filarmonica "L. Linda" per esibizione durante le cerimonie civili e per i corsi di musica 
per bambini e ragazzi; 

M) Pro Loco "Par Narêt" per sostegno alle attività della Pro Loco, al Lunari, e alla 
realizzazione di libri; 

N) Comitato Torreano  a sostegno attività di apertura e chiusura del centro Civico di 
Torreano;  

O) Associazione “ZampaSuZampa Une Man par Lor” per sostenere l’attività di cura e 
mantenimento di animali rinvenuti sul territorio;  

P) Associazione “IO CI VADO” per sostenere l’attività volta all’eliminazione delle Barriere 
architettoniche;  

Q) Circolo “Dinsi une man” a sostegno dell’attività svolta; 
R) Circolo “Cjaminin Insieme” a sostegno dell’attività svolta; 
S) ASD ”Al Vecjo Mulin” – pescatori Martignacco a sostegno dell’attività svolta;  
T) Comitato festeggiamenti pro Scuola materna "F. Deciani" per la realizzazione della 

manifestazione sagre d’avost 2020 e sostegno alle spese necessarie al rispetto del 
protocollo covid 19; 

 
 VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di 
provvedere in breve all’erogazione dei contributi riconosciuti; 

 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) DI RICONOSCERE i seguenti contributi economici: 
 
A) ASD Karate Martignacco     €      750,00; 

 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 4 

B) ASD Libertas Ceresetto      €   3.800,00; 
 

C) Madracs Udine ASD      €      500,00; 
 

D) Balance Dance Lab ASD      €      500,00; 
 
E) Polisportiva Libertas Martignacco.     €   3.800,00; 
 
F) Tennis Club Martignacco ASD     €     750,00; 
 
G) AFDS Sezione di Martignacco      €      500,00; 
 
H) Comitato del Purcit in Ostarie     €   2.800,00; 
 
I) Coro Pueri e Juvenes Cantores “Santa Maria Assunta” €      500,00; 
 
L) Filarmonica “L. Linda”      €   1.500,00; 
 
M) Pro Loco “Par Naret”      €   3.000,00; 
 
N) Comitato Torreano      €   1.000,00; 
 
O) Associazione  ZAMPA SU ZAMPA    €      300,00; 
 
P) Associazione “IO CI VADO”     €      300,00; 
 
Q) Circolo femminile “Dinsi une man”    €      300,00; 
 
R) Circolo Femminile “Cjaminin Insieme”    €      300,00; 
 
S) ASD “Al Vecjo Mulin” – Pescatori Martignacco   €      200,00; 
 
T) Comitato festeggiamenti Pro Scuola Materna F. Deciani €   1.500,00; 
 

2) DI PRECISARE che i contributi vengono riconosciuti per le motivazioni a fianco 
indicate: 

A) A.S.D. Karatè - Do Shotokan G. Funakoshi per l’organizzazione dei corsi i per bambini 
e ragazzi, la  partecipazione ai tornei Regionali e Nazionali e per il sostegno alle spese 
per l’utilizzo di impianti sportivi; 

B) A.S.D. Libertas Ceresetto Pratic  per attività giovanile su strada, in pista e 
fuoristrada e relativa manutenzioni delle piste, oltre che per l’organizzazione del giro della 
regione FVG Under 23; 

C) Alma Madracs Udine A.S.D.per la partecipazione al campionato di serie A nazionale di 
Welchair Hochey; 

D) Balance Dance Lab A.S.D.  per i corsi di ballo e danza organizzati per i bambini e ragazzi 
della nostra Comunità; 

E) Polisportiva Libertas Martignacco A.S.D. per sostegno alle attività giovanili; 
F) Tennis Club Martignacco A.S.D.  corsi per bambini e ragazzi; 
G) A.F.D.S. - Sezione di Martignacco per attività svolta nel 2020 e campagna straordinaria di 

raccolta sangue con autoplasmoemoteca  presente a Martignacco; 
H) Comitato del "Purcit in Ostarie"  per la realizzazione della manifestazione 2020, per il 

sostegno alla promozione integrata del territorio, delle sue eccellenze agroalimentari, per 
la promozione culturale (allestimento mostre fotografiche) e per la promozione dell’arte 
tradizionale norcina; 

I) Coro "Pueri et juvenes cantores" Santa Maria Assunta"  per i corsi di canto realizzati 
a favore dei ragazzi della Comunità 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 5 

L) Filarmonica "L. Linda" per esibizione durante le cerimonie civili e per i corsi di musica 
per bambini e ragazzi; 

M) Pro Loco "Par Narêt" per sostegno alle attività della Pro Loco, al Lunari, e alla 
realizzazione di libri; 

N) Comitato Torreano  a sostegno attività di apertura e chiusura del centro Civico di 
Torreano;  

O) ZampaSuZampa Une Man par Lor per sostenere l’attività di cura e mantenimento di 
animali rinvenuti sul territorio;  

P) ASSOCIAZIONE IO CI VADO per sostenere l’attività volta all’eliminazione delle Barriere 
architettoniche;  

Q) Circolo “Dinsi une man” a sostegno dell’attività svolta; 
R) Circolo “Cjaminin Insieme” a sostegno dell’attività svolta; 
S) ASD “”Al Vecjo Mulin” – pescatori Martignacco a sostegno dell’attività svolta; 
T) Comitato festeggiamenti pro Scuola materna "F. Deciani" per la realizzazione della 

manifestazione “Sagre d’avost 2020” e sostegno alle spese necessarie al rispetto del 
protocollo covid 19; 

 
3) DI DARE INOLTRE ATTO che all'erogazione dei contributi si provvederà con 

successivo atto del Responsabile dell'Area Amministrativa e delle Politiche Sociali; 
 

 4) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. n. 21/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da ANNA COSEANO 
in data 21 dicembre 2020. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 21 dicembre 2020. 
 

  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 129 del 21/12/2020 6 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario comunale  
 CASALI  Gianluca   MICHELIZZA  Sandro 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
24/12/2020 al 08/01/2021 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  24/12/2020 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Giuseppina GIULIANO 

 
 
 
 

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 24/12/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Giuseppina GIULIANO 

 



 Atto n. 129 del 21/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELIZZA SANDRO
CODICE FISCALE: MCHSDR70H14Z133C
DATA FIRMA: 22/12/2020 11:58:47
IMPRONTA: 183D952C772FA929D7705D714B1AF3BF7AA4867248D355E15918189BFD5C3042
          7AA4867248D355E15918189BFD5C304200CCE8D8FA2C1367F6FA65B03C86ECC1
          00CCE8D8FA2C1367F6FA65B03C86ECC10B20E57508374A35A83E4AC05FF61FB1
          0B20E57508374A35A83E4AC05FF61FB130DA3333A6A0358061B8B6C073CA58E6

NOME: CASALI GIANLUCA
CODICE FISCALE: CSLGLC74T25L195S
DATA FIRMA: 22/12/2020 12:17:57
IMPRONTA: 0BDCEE6181700265E570E69291315950318CE44A150F4B7B955A991789D0232A
          318CE44A150F4B7B955A991789D0232A74613865A472EB01895E0010512E281C
          74613865A472EB01895E0010512E281CC3A6565403BEEA1196A1D9F94B446AC0
          C3A6565403BEEA1196A1D9F94B446AC02897CFCCA9AC40F013544DD859D2318C


